АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 февраля 2016 года                                                                    № 1-п

п. Октябрьский
Об утверждении  муниципальной программы

«Проведение комплекса работ по  инвентаризации  объектов муниципальной собственности»

 на 2016 - 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную   Программу «Проведение комплекса работ по инвентаризации  объектов муниципальной собственности» на 2016 - 2019 годы (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации

Октябрьского муниципального образования

А.С. Лакалин

      Приложение №1

к Постановлению администрации

Октябрьского муниципального образования

      от 03.02.2016 г.  № 1-п

Муниципальная программа

 «Проведение комплекса работ по инвентаризации объектов муниципальной собственности» на 2016 - 2019 годы

	Наименование
Программы
	«Проведение комплекса работ по инвентаризации объектов муниципальной собственности» на

2016 - 2019 г.г. (далее - Программа)

	Основные
разработчики
Программы
	Администрация Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального  района

	Цель Программы
	Оформление в соответствии с установленным
законодательными и нормативными актами Российской
Федерации  технических и правовых документов по  объектам муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального образования

	Сроки реализации
Программы
	2016 - 2019 годы

	Основные
мероприятия
Программы
	· Выполнение инженерно-геодезических изысканий земельных участков;

· Проведение технической инвентаризации строений и сооружений объектов муниципальной собственности;

· Изготовление кадастрового паспорта  объекта на  основании результатов  технической инвентаризации;

·  Государственная регистрация прав муниципальной собственности;

	Основные
исполнители
Программы
	· администрация Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района
· организации, имеющие лицензии на соответствующие

работы

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на
реализацию мероприятий Программы составит 140,0  тыс. рублей из средств местного бюджета:
2016 год – 80,0  тыс. руб.
2017 год – 20,0  тыс. руб.
2018 год – 20,0  тыс. руб.

2019 год – 20,0  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные
результаты
реализации
Программы
	Выявление фактического наличия объектов
инвентаризации для определения мер, направленных
на повышение эффективности использования
муниципального имущества.
Полный учет муниципального имущества, оптимизация
расходов на его содержание.
Эффективное использование муниципального имущества по целевому назначению.

	Организация
контроля за
выполнением
Программы
	Глава администрации Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо проведение инвентаризации основных муниципальных фондов и оформление прав на объекты недвижимости для регистрации права муниципальной собственности в органе осуществляющим  государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

В настоящее время сложилась ситуация, когда часть объектов недвижимости (муниципальное имущество), расположенных на территории муниципального образования не имеют технических и правовых документов, что затрудняет возможность осуществлять эффективное управление объектами и обеспечивать их надлежащее содержание.

Комплексное выполнение мероприятий Программы позволит решить ряд проблем и обеспечит возможность эффективного управления муниципальным имуществом и оптимизации затрат на его содержание.

2. Цель и задачи Программы

Целью настоящей Программы является:

Оформление в соответствии с установленным  законодательными и нормативными актами Российской Федерации порядком технических и правовых документов  объектов муниципальной собственности  Октябрьского муниципального образования.
3. Система программных мероприятий

Для достижения цели, поставленной Программой, должно быть обеспечено комплексное решение проблемы по выполнению запланированных мероприятий в полном объеме и в установленные сроки всеми задействованными службами

Обеспечение реализации Программы предусматривают мероприятия в соответствии с разделом 7 настоящей Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района.

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 140,0  тыс. рублей:

	Итого
	В том числе по годам

	2016  год
	2017
год
	2018 год
	2019
год

	Всего из средств местного бюджета
	100,0
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0

5. Оценка эффективности реализации Программы

Основными критериями эффективности реализации Программы являются внесение в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество, всех инвентаризируемых строений и сооружений посредствам реализации программных мероприятий.

6. Организация  контроля за ходом

реализации программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет глава администрации Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района.
7. Программные мероприятия

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования

 Проведение технической инвентаризации объектов муниципальной собственности и государственная регистрация прав муниципальной собственности

	1
	Газопровод

протяженность 3,04 км, с. Пады
	2016
	65,0

	2
	Здание почты,п. Октябрьский,  ул. Советская, д. 18
	2016
	15,0

	3
	Склад ст. Пады, ул. Железнодорожная, д. 22А
	2017
	10,0

	4
	Коровник, п. Ириновский,  ул. Северная, д.53В
	2017
	10,0

	5
	Склад, п. Октябрьский, ул. 60 лет Октября, д.37
	2018
	20,0

	6
	Ферма, с. Репная Вершина, ул. Мира, д.55В
	2019
	20,0

	ИТОГО по программе
	2016-2019
	140,0

Глава администрации
Октябрьского муниципального образования

А.С. Лакалин